ПРОТОКОЛ № 3
Зборів громадської ради

при виконавчому комітеті Ніжинської міської ради

від 23 червня 2016 року                                      м. Ніжин
Присутні: 23 представники інститутів громадського суспільства, заст. міського голови Осадчий С.О., підприємець Тарасенко В. В.

Слухали Дорохіна В.Г., голову Громадської ради, який оголосив порядок денний. 

Порядок денний:

· Про об`єднання територіальної громади.

· Про активізацію роботи ПТУ.

· Затвердження положення «Про громадську раду».

· Інформація про семінар з енергобезпеки та охорони довкілля.

· Щодо формування і затвердження списку присяжних Ніжинського міськрайоного суду Чернігівської облсті

· Різне:

Голосування за пропозицію:

«за» - 23

«проти» - 0

«утрим.» - 0

Вирішили: затвердити порядок денний. 

1.Про об`єднання територіальної громади.

Виступили:

1. Осадчий С.О. з повдомленням про переваги, які отримають сільські громади після приєднання до Ніжина. Повідомив про те, якими темпами просувається реформа, та як розподілені настрої сіл щодо приєднання. Відповів на задані питання. 

2. Дорохін В.Г. з пропозицією  підтримати ініціативу міського голови щодо приєднання сільських рад до об’єднання теріторіальної громади з центром у місті Ніжині.

Голосування за пропозицію:

«за» - 23

«проти» - 0

«утрим.» - 0

Вирішили: 
Підтримати ініціативу міського голови щодо приєднання сільських рад до об’єднання теріторіальної громади з центром у місті Ніжині.

2. Про активізацію роботи ПТУ.

Виступили:

1. Тарасенко В. В.

Доповів про проведену  роботу, а саме: зустріч з відповідними інстанціями та керівниками шкіл для формування списків потенційних учнів. Пояснив, у чому суть даної пропозиції: заключення двостороннього договору, де він, підприємець, зобов`язується сплатити стипендії, а учень – відпрацювати на підприємстві протягом 5 років. 

2. Дорохін В.Г. з пропозицією  підтримати ініціативу підприємців і сприяти росповсюдженню інформації відповідної інформації через громадські організації та будь-який інший споссіб.
Голосування за пропозицію:

«за» - 23

«проти» - 0

«утрим.» - 0

Вирішили: підтримати ініціативу підприємців і сприяти росповсюдженню інформації відповідної інформації через громадські організації та будь-який інший споссіб.

3. Затвердження положення «Про громадську раду».

Виступили:

Дорохін В.Г. з пропозицією затвердити положення «Про громадську раду» та передати на подальше опрацювання до юридичного відділу. 

Голосування за пропозицію:

«за» - 23

«проти» - 0

«утрим.» - 0

Вирішили: затвердити положення «Про громадську раду» та передати на подальше опрацювання до юридичного відділу. 

4. Інформація про семінар з енергобезпеки та охорони довкілля.

Виступили:

1. Щокіна В.М. доповіла про відвіданий семінар у Львові щодо енергозбереження та охорони довкілля. Ознайомила зі своїми враженнями про місто та організацію семінару. Зазначила, що слід розробити план дій у галузі енергозбереження та санітарії міста. 

2. Величко Л.М. запитання: Чи передбачено якийсь грант за кращий проект.

Відповідь Щокіна В.М.: Так, але сума не визначена. 

3. Дорохін В.Г. виніс пропозицію прийняти інформацію до відома.

 Голосування за пропозицію:

«за» - 23

«проти» - 0

«утрим.» -0 

5. Щодо формування і затвердження списку присяжних Ніжинського міськрайоного суду Чернігівської облсті

Виступили:

Дорохін В.Г. з інформацією про звернення до Громадської ради щодо надання пропозицій до формування списку присяжних і народних засідателей Ніжинського міськрайоного суду Чернігівської облсті. Запропонував розповсюдити інформацію серед громадських організацій на предмет надання пропозицій щодо списку присяжних і народних засідателей до Ніжинського міськрайоного суду Чернігівської облсті..
Голосування за пропозицію:

«за» - 23

«проти» - 0

«утрим.» - 0

Вирішили: Прийняти іформацію до відома і вивчити на предмет надання пропозицій щодо списку присяжних.
У різному:
Виступили:

1. Дорохін В.Г. з інформацією, що згідно пункту 13 ТИПОВОГО ПОЛОЖЕННЯ про Громадську раду (”За заявою Громадської ради керівник органу може покласти здійснення функцій секретаря громадської ради на представника органу” в редакції Постанови КМ N 234 ( 234-2015-п ) від 08.04.2015.). Запропонував підтримати звернення до міського голови з проханням покласти здійснення функцій секретаря Громадської ради при виконавчому комітеті Ніжинської міської ради на працівника міськвиконкому.

Голосування за пропозицію:

«за» - 23

«проти» - 0

«утрим.» - 0

Вирішили: підтримати звернення до міського голови з проханням покласти здійснення функцій секретаря Громадської ради при виконавчому комітеті Ніжинської міської ради на працівника міськвиконкому.

2. Дорохін В.Г.  із зверненням до голів комітетів щодо прискорення формування плану роботи комітетів і списків до консультативно-дорадчих комісій.
Вирішили: інформацію прийняти до відома.
Голова Громадської ради                                                             В.Г. Дорохін

Секретар засідання                                                                   А.І. Сипливець

